



11 de febrero de 2022

Página 1 de 1

**CUERPO ESPECIALIZADO PARA LA SEGURIDAD DEL METRO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 007

Objeto de la compra: Adquisición de materiales gastables de limpieza, los cuales serán utilizados en los diferentes departamentos de este CESMET.

Rubro: Artículos de limpieza, higiene y cocina.
Productos de papel y cartón

Planificada: Si

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	48102107	Pares de guantes de goma para limpieza	Par	100	153,72	15.372,00
2.	60123102	Galones de cloro	Gal	50	205,38	10.269,00
3.	60123102	Galones desinfectantes	Gal	50	327,60	16.380,00
4.	60123102	Galones desgrasante multiuso	Gal	30	277,20	8.316,00
5.	14111504	Fardos papel higiénico jumbo (12/1)	Und	40	1.071,00	42.840,00
6.	14111504	Fardos papel toalla (6/1)	Und	40	1.008,00	40.320,00
7.	14111504	Fardos papel de baño(30/1)	Und	40	819,00	32.760,00
8.	24111503	Fardos fundas plásticas 55 gal. (100/1)	Und	30	1.039,50	31.185,00
9.	24111503	Fardos fundas plásticas 30 gal (100/1)	Und	30	617,40	18.522,00
10.	53131612	Galones de jabón líquido natural	Gal	30	277,20	8.316,00
11.	53131612	Galones de jabón líquido para las manos	Gal	30	315,00	9.450,00
12.	53131612	Galones de gel antibacterial	Gal	30	1.197,00	35.910,00
13.	60123102	Escobas de gomas con palo	Und	30	315,00	9.450,00
14.	60123102	Suaper de algodón con palo	Und	30	378,00	11.340,00
15.	60123102	Saco de detergente en polvo (30 lib)	Und	30	1.386,00	41.580,00
16.	60123102	Galones de ácido muriático	Gal	20	270,90	5.418,00
17.	60123102	Escobilla para inodoro	Und	20	189,00	3.780,00
18.	60123102	Ambientador spray 8oz	Und	40	252,00	10.080,00
19.	60123102	Zafacón grande de baño	Und	10	1.588,86	15.888,60
20.	60123102	Zafacón pequeño de baño	Und	10	567,00	5.670,00
21.	60123102	Piedra de olor	Und	10	109,62	1.096,20
22.	60123102	Jabón bola azul	Und	20	94,50	1.890,00
23.	60123102	Paquetes de brillo para fregar	Und	20	168,84	3.376,80
24.	60123102	Lanilla	Und	20	226,80	4.536,00
25.	12141716	Galones de almorol	Gal	10	548,10	5.481,00
26.	60123102	Cubetas para limpieza	Und	10	315,00	3.150,00
					Total	RD\$392.376,60

Licda. Silvia Ruiz Santana
Licda. Silvia Ruiz Santana
 1er. Tte. Contador-E.R.D.
 Enc. de Compras del CESMET



Copia1 – Agregar Destino

